Договор  бюджетного учреждения №
г. Санкт-Петербург

        « ___ » __________ 2018 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Санкт-Петербургский горный университет» (СПГУ, Горный университет), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по эксплуатации имущественного комплекса А.П. Суслова, действующего на основании доверенности № 01-55/1-9 адм от 11.01.2018г, с одной стороны и _______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании протокола рассмотрения и оценки заявок открытого запроса цен (реестровый № __________ ) от « ___ » __________ 2018 г. № ____ /223 3Ц(18) заключили настоящий договор бюджетного учреждения (далее – договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется своими силами поставить и передать светодиодные светильники (далее – Товар), а Заказчик обязуется принять и оплатить этот Товар в установленном договором порядке, форме и размере.

1.2. Заказчик обязуется произвести оплату за поставленный Товар на сумму и в порядке, определенном в разделе 2 договора.

1.3. Наименование Товара, характеристики Товара, количество Товара, единицы измерения Товара, цена за единицу Товара с учетом всех расходов определены в Спецификации, являющейся Приложением № 1 к договору.

1.4. Срок действия договора с момента заключения договора  по 29.12.2018 г.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена договора составляет _______ руб. ___ коп., в том числе НДС 18% ____ руб. ___ коп. Цена договора включает в себя все расходы, в том числе: стоимость Товара; расходы по упаковке/распаковке Товара; расходы по поставке Товара до места доставки, включая погрузку и разгрузку Товара; расходы на осуществление гарантийных обязательств в течение срока предоставления гарантии качества Товара; расходы на страхование, уплату пошлин, налогов (в т.ч. НДС), сборов и других обязательных платежей; прочих расходов.

2.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

2.3. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных настоящим договором количества Товаров и иных условий исполнения договора.

2.4. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки Товара, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней, по окончании осуществления приемки Заказчиком, на основании предоставления Заказчику оригиналов счета, счета-фактуры (для плательщиков НДС) и товарной накладной (2 экземпляра). Поставщик передает Заказчику счет, счет-фактуру и товарную накладную с указанием наименования (и характеристик), единиц измерения и цен за единицу Товара в полном соответствии со Спецификацией Товара, представленной в Приложении №1 к договору.
2.5. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

2.6. Валюта, используемая для формирования цены договора и расчетов с Поставщиком – рубль Российской Федерации.

2.7. Оплата производится по коду вида расходов – 244.

3. МЕСТО, КОЛИЧЕСТВО, СРОКИ (ПЕРИОДЫ) И ИНЫЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка Товара должна быть осуществлена силами и средствами Поставщика в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней с момента заключения Договора. Погрузка, доставка и разгрузка Товара на склад Заказчика должна осуществляться силами и средствами Поставщика в рабочие часы Заказчика с 10:00 до 16:00 по будним дням.
3.2. Требуемое количество указанных Товаров должно по адресу:

- г. Санкт-Петербург, Малый проспект Васильевского  острова, д. 40.
3.3. Отгрузка Товара, а также его разгрузка по месту доставки должна производиться силами и средствами Поставщика, в присутствии уполномоченных представителей Поставщика и Заказчика. Не позднее 1 (одного) рабочего дня до момента отгрузки Товара Поставщик уведомляет Заказчика об отгрузке с указанием количества Товара и сроков поставки по месту доставки Товара.

3.4. Одновременно с поставкой Товара Поставщик обязан передать Заказчику следующие товаросопроводительные документы:

3.4.1. Копии документов, подтверждающих соответствие Товара требованиям, установленным в п. 4.2. настоящего договора;

3.4.2. Счет, счет-фактуру (Для плательщиков НДС);

3.4.3. Товарную накладную.

3.5. Днем осуществления поставки считается день исполнения Поставщиком обязательства по поставке. Обязательство Поставщика по поставке считается выполненным с даты передачи Товара надлежащего качества в количестве согласно спецификации договора и подписания Заказчиком товарной накладной. Право собственности, риск случайной гибели и/или порчи Товара переходит к Заказчику со дня подписания Заказчиком товарной накладной.

4. КАЧЕСТВО И БЕЗОПАСНОСТЬ ТОВАРА, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА ТОВАРА
4.1. Поставляемый Товар должен быть оригинальным, новым Товаром (Товаром, который не был в употреблении, не был восстановлен, не были восстановлены потребительские свойства).
4.2. Товар по характеристикам, размерам должен соответствовать требованиям, установленным в Спецификации (Приложение №1 к договору), а также должен соответствовать требованиям технического регламента Таможенного союза  по электромагнитной совместимости технических средств и по безопасности низковольтного оборудования.
Соответствие Товара вышеуказанным требованиям на момент поставки должно подтверждаться сертификатами или декларациями соответствия.
4.3. Товар должен поставляться в упаковке завода-изготовителя, которая соответствует их характеру и способу транспортировки. Упаковка и маркировка Товара должны быть осуществлены Поставщиком в соответствии с требованиями законодательства РФ. Маркировка должна быть четкой.

4.3.1. Упаковка должна быть сухой и чистой, а также должна гарантировать целостность, сохранность качества Товара, его свойств, а также предотвращать его повреждение или порчу при перевозке и длительном хранении.

4.3.2. На упаковке должна содержаться отчетливая информация на русском языке.
4.4. Гарантийный срок на Товар составляет __________месяцев. Претензии по качеству поставленному Товару могут быть предъявлены Заказчиком  в течение гарантийного срока с момента поставки Товара.
5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Заказчик осуществляет приемку Товара по качеству, количеству, комплектности и иным характеристикам, предусмотренным в Спецификации (Приложение №1 к договору), с участием представителя Поставщика, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поставки объема Товара. В ходе приемки Заказчик вправе  произвести экспертизу поставленного Товара на соответствие фактически поставленного Товара, заявленному в Спецификации (Приложение №1 к договору).

5.2. В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований договора, не препятствующие приемке поставленного Товара, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.

5.3. Если поставленный Товар соответствует условиям настоящего договора по качеству, количеству, комплектности и иным характеристикам, предусмотренным в Спецификации (Приложение №1 к договору), Заказчик подписывает товарную накладную.

5.4. Если поставленный Товар не соответствует условиям настоящего договора по качеству, количеству, комплектности и иным характеристикам, предусмотренным в Спецификации (Приложение №1 к договору), Заказчик в течение 3 (Трёх) рабочих дней с даты приемки Товара, направляет Поставщику в письменной форме мотивированный отказ от подписания товарной накладной. В этом случае Поставщик обязан, в течение 5 (пяти) рабочих дней, заменить его на Товар надлежащего качества, комплектности, а равно соответствующий иным характеристикам, предусмотренным в Спецификации (Приложение №1 к договору), и/или допоставить необходимое количество Товара.

5.5. Претензии по качеству в отношении скрытых недостатков Товара могут быть предъявлены Заказчиком в течение гарантийного срока с момента поставки Товара. в случае обнаружения скрытых недостатков Товара, несоответствия качества Товара стандартам, нормам и условиям договора Заказчик вправе вызвать представителя Поставщика для составления акта о скрытых недостатках. После подписания Сторонами акта о скрытых недостатках Поставщик обязан по требованию Заказчика в течение 1 (Одного) рабочего дня заменить Товар с обнаруженными скрытыми недостатками на Товар надлежащего качества в установленный Заказчиком срок. При отказе представителя Стороны от подписания акта о скрытых недостатках, другая Сторона вправе составить акт о скрытых недостатках в одностороннем порядке и направить его соответствующей Стороне почтой или с нарочным.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в виде фиксированной суммы ______ рублей ___ копеек (справочно: 10 % от цены Договора).

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в виде фиксированной суммы _____ рублей __ копеек (справочно: 2,5 % от цены Договора).

6.3. Сторона, нарушившая обязательства по Договору, обязана возместить другой стороне все причиненные таким нарушением убытки. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору в полном объеме.

6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы (Раздел 7 Договора) или по вине другой стороны.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. При невыполнении или частичном выполнении любой из Сторон обязательств по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, если они непосредственно повлияли на сроки исполнения Сторонами своих обязательств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами.

7.3. Не извещение либо несвоевременное извещение другой Стороны согласно п. 7.2. договора влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.
8. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Расторжение договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным  законодательством Российской Федерации.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров.
9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они после соблюдения претензионного порядка передаются на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Срок рассмотрения претензии составляет не более 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения.

9.3. При исполнении договора изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ. Любые изменения, дополнения или прекращения обязательств по настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены печатями организаций.
9.4. Окончание срока действия договора влечет прекращение любых обязательств Сторон по нему, за исключением обязательства Заказчика по оплате поставленного Товара. При наступлении данного случая Стороны претензий друг к другу не имеют.
9.5. Настоящий Договор составлен в письменной форме на русском языке в 2-х идентичных экземплярах на бумажном носителе, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждых из Сторон. Договор вступает в силу с момента заключения.

9.6. Все уведомления в рамках договора должны направляться Сторонами в письменном виде по E-mail или факсу с последующим отправлением по почте (заказным письмом с уведомлением о вручении).

9.7. Днем получения уведомления по договору считается день доставки уведомления другой Стороне.

9.8. Неотъемлемой частью настоящего договора является Приложение № 1 (Спецификация Товара).
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Поставщик

	Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский горный университет»
(СПГУ, Горный университет)

ОГРН 1027800507591

ИНН  7801021076

КПП 780101001

Дата постановки на учет в налоговом органе

30 декабря 1993г.

Юридический адрес: 199106, г. Санкт-Петербург, линия 21-я В.О., д. 2

Почтовый адрес: 199106, г. Санкт-Петербург, 21-я В.О. линия, д. 2
Фактический адрес: 199106, г. Санкт-Петербург, 21-я линия, д. 2
ОКПО 02068508

ОКТМО 40307000

Расчетный счет

№ 40501810300002000001

Корреспондентский счет НЕТ

Наименование банка: Северо-Западное ГУ Банка России

УФК по г. Санкт-Петербургу (Горный университет, л/с 20726Х28190) г. Санкт-Петербург

БИК  044030001
Телефон, факс: 8(812) 328-82-89, 328-82-90

e-mail: Stepanova_LI@pers.spmi.ru
	Наименование (полное, сокращенное)
ОГРН

ИНН

КПП

ОКПО

ОКТМО

Дата постановки на учет в налоговом органе

Юридический адрес

Почтовый адрес

Фактический адрес

Расчетный счет

Наименование банка

Корреспондентский счет

БИК
Телефон, факс, e-mail

	От Заказчика

Проректор по эксплуатации

имущественного комплекса

_________________          А.П. Суслов
                 М.П.
	От Поставщика

(Должность)

__________________          / ____________ /
                 М.П.

Приложение № 1

к договору

№ ________________________

от « ____ » __________ 2018 г.

Спецификация Товара

	№ п/п
	Наименование и характеристики, страна происхождения (код по ОКСМ)
	Ед. изм.
	Кол-во  в ед. изм.
	Цена за единицу, руб.
в т.ч. НДС 18%
	Стоимость, руб.
в т.ч. НДС 18%

	ИТОГО в руб.:
в т.ч. НДС 18%

	От Заказчика

Проректор по эксплуатации

имущественного комплекса
	От Поставщика

(Должность)

	__________________          А.П. Суслов
                 М.П.
	__________________         / _____________/
                 М.П.

PAGE
7